
ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

 

TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2019-05-24 Nr. Tp-7 

Šakiai 

 

 Posėdis įvyko 2019-05-24 1000-1205 val. 

 Posėdžio pirmininkas Edgaras Pilypaitis. 

 Posėdžio sekretorė Inga Kanapeckienė. 

 Į rajono tarybą išrinkti 25 nariai (kvorumas – 13), posėdžio pradžioje dalyvauja 25 rajono 

savivaldybės tarybos nariai (registravimo žiniaraštis pridedamas, 1 priedas). 

 Svarstant atitinkamus klausimus, dalyvauja svečiai ir kviestieji asmenys: Kęstutis Birbilas - 

Sintautų seniūnijos seniūnas, Asta Domeikienė - Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė, Egidija 

Grigaitienė – Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja, Rita Grigaitienė - Sudargo 

seniūnijos seniūnė, Rimutė Grušienė -  Bendrųjų reikalų skyriaus vyriausioji specialistė, Dainius 

Grincevičius - administracijos direktorius, Dalius Jasevičius - Šakių seniūnijos seniūnas, Ričardas 

Krikštolaitis - Lekėčių seniūnijos seniūnas, Gintarė Martinaitienė - laikraščio „Draugas“ 

korespondentė, Laimutė Miliūnienė - Plokščių seniūnijos seniūnė, Mindaugas Mykolaitis - Kidulių 

seniūnijos seniūnas, Remigijus Naujokaitis - Barzdų seniūnijos seniūnas, Saulius Naumavičius - 

Griškabūdžio seniūnijos seniūnas, Elvydas Pauliukėnas – Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus 

vedėjas, Arvydas Šlėderis – Ūkio, architektūros ir investicijų skyriaus vedėjas, Aušra Pavydienė – 

Šakų rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė), Daiva Pilypaitytė – Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė, Irena 

Žemaitienė – Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vedėja, Rimantas Vaičiūnas – Žemės ūkio ir 

kaimo reikalų vyriausiasis specialistas, Jūratė Šneideraitienė – Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėja, Daiva Palukaitienė – Šakių verslo ir informacijos centro direktorė, 

Danutė Jurgutienė – Šakių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (jaunimo 

reikalų koordinatorė), Rita Vaičiūnienė – Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja, Ramūnas Kaunas – Šakių 

rajono gyventojas, Rimantas Valiukas – Šakių rajono gyventojas.  

 Edgaras Pilypaitis. Darbotvarkė buvo pateikta su 48 klausimais. Atsižvelgiant į komitetuose 

išsakytas pastabas, siūlau sprendimo projektus  Nr. 11. „Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono 

savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir Lukšių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių 

rekonstravimas“ paraiškos teikimui“ ir Nr. 12 „Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės 

Kidulių ir Voverių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos 

teikimui“ perkelti į darbotvarkės galą.  



2 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę su 48 klausimais sprendimo projektus Nr. 11. 

„Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir Lukšių kadastro vietovėse 

esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui“ ir Nr. 12 „Dėl pritarimo projekto 

,,Šakių rajono savivaldybės Kidulių ir Voverių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių 

rekonstravimas“ paraiškos teikimui“ perkeliant į darbotvarkės galą. 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 DARBOTVARKĖ: 

 1. Dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybės 

aprašymo patvirtinimo.   

 2. Dėl skyrimo į Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas 

slapto balsavimo rezultatų patvirtinimo. 

 3. Dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo. 

 4. Dėl Šakių rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo.  

5. Dėl įpareigojimo UAB „Šakių šilumos tinklai“ vykdyti daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos įgyvendinimo administratoriaus funkcijas.  

 6. Dėl Šakių rajono savivaldybės verslo plėtros tarybos sudarymo.  

 7. Dėl atstovų delegavimo į Šakių rajono verslo tarybą.  

 8. Dėl lėšų iš Šakių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros fondo skyrimo. 

 9. Dėl Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo.  

 10. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-212 „Dėl 

nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Šakių 

rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.  

 11. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-124 „Dėl 

projekto „Integralios pagalbos plėtra Šakių rajone“ pakeitimo.  

 12. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T-173 „Dėl 

Globos centro ir vaiko budinčio globotojo veiklos organizavimo Šakių rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

 13. Dėl biudžetinės įstaigos Šakių socialinių paslaugų centro Globos centro teikiamų paslaugų 

šeimai ir šeimynoms kainos patvirtinimo.  

 14. Dėl turto perdavimo.  

 15. Dėl turto perdavimo.  

 16. Dėl turto perdavimo.  



3 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 17. Dėl leidimo laikinai uždaryti Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyrių „Linelis“ ir Kudirkos Naumiesčio gimnazijos Panovių pradinio 

ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 18. Dėl leidimo laikinai uždaryti Griškabūdžio gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrių 

„Pumpurėlis“ ir Griškabūdžio gimnazijos Paluobių mokyklos-daugiafunkcio centro skyriaus mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 19. Dėl leidimo laikinai uždaryti Žvirgždaičių progimnazijos mišrią ikimokyklinio-

priešmokyklinio ugdymo grupę.   

 20. Dėl leidimo laikinai uždaryti Šakių „Varpo“ mokyklos priešmokyklinio ugdymo ir Šakių 

„Varpo“ mokyklos Siesartėnų pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo grupes.  

 21. Dėl leidimo laikinai uždaryti Kidulių pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ir mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo ir Kidulių pagrindinės mokyklos Sudargo Martyno 

Sederevičiaus pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupes.  

 22. Dėl leidimo laikinai uždaryti Slavikų pagrindinės mokyklos mišrią ikimokyklinio-

priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 23. Dėl leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio „Šaltinio“ specialiojo ugdymo centro mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 24. Dėl leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio vaikų darželio „Eglutė“ ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes.  

 25. Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 2019 metams nustatymo.  

 26. Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams.  

 27. Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams. 

 28. Dėl Šakių rajono savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų 

veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo.  

 29. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 24 d. sprendimo Nr. T-17 „Dėl 

atstovavimo Šakių rajono savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo.  

 30. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. T-60 „Dėl 

negyvenamųjų patalpų, esančių Šakių rajone, perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 

rajono biudžetinėms įstaigoms“ pakeitimo.  

 31. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-435 „Dėl 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo viešajai įstaigai Šakių pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centrui pagal panaudos sutartį“ pakeitimo.    

 32. Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, Tilto g. 8-7, nuomos viešojo 

konkurso būdu.  



4 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 33. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo.  

 34. Dėl nuomos sutarties su Aušra Paškevičiūte nutraukimo.  

 35. Dėl panaudos sutarties su asociacija visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“ 

nutraukimo ir negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Gimnazijos g. 1, perdavimo asociacijai 

visuomeninei organizacijai „Gelbėkit vaikus“ pagal panaudos sutartį.  

 36. Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose V. Kudirkos g. 19, nuomos viešojo konkurso 

būdu ir leidimo keisti jų paskirtį.  

 37. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo.  

38. Dėl Nuolatinės turto nuomos komisijos sudarymo.  

39. Dėl 2009 m. rugpjūčio 12 d. savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties 

Nr. 1D-43 pakeitimo.  

40. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-256 „Dėl Šakių rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. T-274 „Dėl Šakių Garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.   

41. Dėl Šakių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo.   

42. Dėl Šakių rajono savivaldybės Peticijų komisijos sudarymo.  

43. Dėl Šakių rajono savivaldybės Etikos komisijos sudarymo.  

44. Dėl Šakių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo.  

45. Dėl Šakių rajono savivaldybės Kontrolės komiteto sudarymo.   

46. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos narės atšaukimo ir Šakių krašto vietos veiklos 

grupės valdybos ir vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą.  

 47. Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir Lukšių kadastro 

vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui.  

 48. Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Kidulių ir Voverių kadastro vietovėse 

esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui.  

 Mantas Paskunigis. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 

2019 metams nustatymo“ ir „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“ dėl galimų viešų 

ir privačių interesų.  

 Jonas Bakas.  Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 2019 

metams nustatymo“ ir „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“, nes šeima turi žemės 

ūkį bei dirbu žemės ūkio bendrovėje.  

 Raminta Jakelaitienė. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 

2019 metams nustatymo“ ir „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“ dėl galimų viešų 

ir privačių interesų. 



5 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 Tomas Skaizgirys. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 

2019 metams nustatymo“ ir „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“. 

 Judita Ambrasienė. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl biudžetinės įstaigos Šakių 

socialinių paslaugų centro Globos centro teikiamų paslaugų šeimai ir šeimynoms kainos 

patvirtinimo“.  

 Violeta Simonavičienė. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl žemės nuomos mokesčio 

tarifų 2019 metams nustatymo“ ir „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“. 

 Artūras Varankevičius. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl nekilnojamojo turto 

mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“.  

 Juozas Bertašius. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 

2020 metams“ dėl galimų viešų ir privačių interesų. 

 Rasita Grincevičienė. Nusišalinu nuo sprendimo projekto „Dėl nekilnojamojo turto mokesčio 

tarifų nustatymo 2020 metams“. 

 Edgaras Pilypaitis. Siūlau dabar nusišalinimą priimti dėl Juditos Ambrasienės, nes dėl kitų 

pareikštų nusišalinimų balsuosime prieš kiekvieną konkretų klausimą atskirai.  

 BALSAVO: :už“ – 24, „susilaikė“ – 1. 

 NUTARTA. Leisti Juditai Ambrasienei nusišalinti svarstant sprendimo projektą „Dėl 

biudžetinės įstaigos Šakių socialinių paslaugų centro Globos centro teikiamų paslaugų šeimai ir 

šeimynoms kainos patvirtinimo“.   

 1. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

pareigybės aprašymo patvirtinimo klausimas.  

Pranešėja Jūratė Šneideraitienė, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-173). 

 BALSAVO: „už“ – 24, „susilaikė“ - 1.  

 Redo Juškaičio prisistatymas ir slaptas balsavimas.  

 Redas Juškaitis trumpai pristatė savo biografiją, pasiektus apdovanojimus buvusiose 

darbovietėse. Kandidatas į administracijos direktoriaus pavaduotojus mano, kad prieš priimant 

sprendimus būtina juos išdiskutuoti ir dirbti komandinį darbą.  

 Vyksta slaptas balsavimas.  

 SLAPTAI BALSAVO: „už“ – 21, „prieš“- 0, „susilaikė“ – 3, „nebalsavo“ – 1. 

 2. SVARSTYTA. Skyrimo į Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo pareigas slapto balsavimo rezultatų patvirtinimo klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Sprendimo projekte įrašius 

„už“ – 21, „prieš“- 0, „susilaikė“ – 3, „nebalsavo“ – 1 siūlau balsuoti už sprendimo projektą, kuriuo 

patvirtinsime slapto balsavimo rezultatus.  



6 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-174). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 3. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

skyrimo klausimas.  

Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Nuo 2019 m. gegužės 27 d. 

administracijos direktoriaus pavaduotoju siūloma skirti Redą Juškaitį.   

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-175). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 4. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo 

klausimas.  

Pranešėja Aušra Pavydienė, Šakių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė).   

Edgaras Pilypaitis. Komitete pasiūlius ir gavus jo sutikimą į komisijos sudėtį siūlomą įtraukti 

VšĮ Šakių vaikų globos namai direktorių Virginijų Kelertą.   

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-176). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 5. SVARSTYTA. Įpareigojimo UAB „Šakių šilumos tinklai“ vykdyti daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimo administratoriaus funkcijas klausimas.  

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir investicijų skyriaus vedėjas. 

 Vilheml Haase. Koks numatomas UAB „Šakių komunalinis ūkis“ likimas bei kodėl nebuvo 

skelbiamas konkursas direktoriaus vietai užimti? Ar bus skelbiamas? Jeigu bus, tai kada? 

 Arvydas Šlėderis. Komunalinio ūkio likimas priklauso nuo jų pačių, kaip jie sugebės vykdyti 

turimas funkcijas. Konkursas nėra numatytas skelbti. Jeigu bus matyti įstaigos veikloje teigiami 

rezultatai, tai konkursas bus skelbiamas.   

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-177). 

 BALSAVO: „už“ – 19 „prieš“ – 1, „susilaikė“ – 5.  

 6. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės verslo plėtros tarybos sudarymo klausimas.  

Pranešėja Daiva Palukaitienė, Šakių verslo ir informacijos centro direktorė. 

Edgaras Pilypaitis. 1.8. punkte įrašoma Egidija Grigaitienė.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-178). 

 BALSAVO: „už“ – 22, „susilaikė“ - 3.  

7. SVARSTYTA. Atstovų delegavimo į Šakių rajono verslo tarybą klausimas.  

 Pranešėja Daiva Palukaitienė, Šakių verslo ir informacijos centro direktorė. 

 Edgaras Pilypaitis. Deleguojami Edgaras Pilypaitis, Rasita Grincevičienė, Raminta 

Jakelaitienė, Tomas Skaizgirys.  



7 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-179). 

 BALSAVO: „už“ – 24, „susilaikė“ - 1.  

 8. SVARSTYTA. Lėšų iš Šakių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros 

fondo skyrimo klausimas.  

 Pranešėja Daiva Palukaitienė, Šakių verslo ir informacijos centro direktorė. 

 Edgaras Pilypaitis. Aiškinamajame rašte rašoma, kad „MB „Vilmos saldumynai“ kuria mini 

saldumynų kavinukės paslaugą, kuri gali papildyti vertės grandinę, užpildyti trūkstamų paslaugų nišą, 

bet finansavimo suma sumažinta dėl iš dalies ne visiškai skaidrių įsigijimo sandorių iš šeimos narių“.  

 Daiva Palukaitienė. Įmonė pirko naudotą įrangą iš žmogaus, kuris atsisakė pasirašyti pirkimo-

pardavimo sutartį. Kad galėtų tai nusipirkti, pirko pareiškėjos vyras. Bet šiuo atveju viskas yra gerai, 

nefinansuojama suma yra išminusuota.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-180). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 9. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo klausimas.  

 Pranešėja Danutė Jurgutienė, Šakių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė). 

 Edgaras Pilypaitis. Komisijoje dirbs tarybos nariai – Gerda Dobrovolskytė ir Martinas 

Eimutis.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-181). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2.  

 10. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-212 

„Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo 

Šakių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios klausimas.  

 Pranešėja Danutė Jurgutienė, Šakių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė). 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-182). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 11. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-

124 „Dėl projekto „Integralios pagalbos plėtra Šakių rajone“ pakeitimo klausimas.  

Pranešėja Daiva Pilypaitytė, Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-183). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  



8 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 12. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. 

T-173 „Dėl Globos centro ir vaiko budinčio globotojo veiklos organizavimo Šakių rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.  

Pranešėja Daiva Pilypaitytė, Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-184). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).   

 13. SVARSTYTA. Biudžetinės įstaigos Šakių socialinių paslaugų centro Globos centro 

teikiamų paslaugų šeimai ir šeimynoms kainos patvirtinimo klausimas.  

Pranešėja Daiva Pilypaitytė, Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-185). 

 BALSAVO: „už“ – 24, „nebalsavo“ - 1. 

 Judita Ambrasienė deklaravo, kad šiuo klausimu nusišalina, tačiau neištraukė kortelės ir iš 

posėdžių salės neišėjo. Jos dalyvavimas svarstant šį klausimą pažymėtas kaip „nebalsavo“.   

 14. SVARSTYTA. Turto perdavimo klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-186). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 15. SVARSTYTA. Turto perdavimo klausimas. 

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-187). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 16. SVARSTYTA. Turto perdavimo klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas.    

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-188). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 17. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrių „Linelis“ ir Kudirkos Naumiesčio gimnazijos Panovių 

pradinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 Vilheml Haase. Ką veiks kiti darbuotojai, kurie neturi tiek atostogų?  

 Elvydas Pauliukėnas. Dėl įstaigos uždarymo tariasi įstaigų vadovai ir auklėtojai su tėvais. Yra 

visų tėvų parašai, kad jie neprieštarauja, jog darželis nedirbtų. Vadovas sprendžia kokį darbą galima 

duoti darbuotojams, kai nevyksta ugdomoji veikla.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-189). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2.  



9 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 18. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Griškabūdžio gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyrių „Pumpurėlis“ ir Griškabūdžio gimnazijos Paluobių mokyklos-daugiafunkcio centro 

skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-190). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2. 

 19. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Žvirgždaičių progimnazijos mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas.   

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-191). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2. 

 20. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Šakių „Varpo“ mokyklos priešmokyklinio 

ugdymo ir Šakių „Varpo“ mokyklos Siesartėnų pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-

priešmokyklinio ugdymo grupes klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-192). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2. 

 21. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Kidulių pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ir 

mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo ir Kidulių pagrindinės mokyklos Sudargo Martyno 

Sederevičiaus pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupes 

klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-193). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2. 

 22. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Slavikų pagrindinės mokyklos mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 Edgaras Pilypaitis. 1 punkte siūloma įrašyti, kad uždaroma nuo birželio 10 d.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-194). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2. 

 23. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio „Šaltinio“ specialiojo ugdymo 

centro mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas. 

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-195). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2. 



10 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 24. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio vaikų darželio „Eglutė“ 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes klausimas. 

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-196). 

 BALSAVO: „už“ – 22, „susilaikė“ - 3. 

 Edgaras Pilypaitis. Prieš svarstant sprendimo projektą „Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 

2019 metams nustatymo“ siūlau balsuoti dėl tarybos narių (M. Puskunigio, J. Bako, R. Jakelaitienės, 

T. Skaizgirio, V. Simonavičienės) nusišalinimų nepriėmimo. Priimtas tarybos nario nusišalinimas 

neatleidžia jo nuo interesų konflikto, jeigu jo mokama suma yra didesnė kaip 3000 Eur per metus.   

 BALSAVO: „už“ – 16, „prieš“ – 2, „susilaikė“ – 6, „nebalsavo“ – 1.  

 NUTARTA. Leisti tarybos nariams (M. Puskunigiui, J. Bakui, R. Jakelaitienei, T. Skaizgiriui, 

V. Simonavičienei) nenusišalinti svarstant sprendimo projektą „Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 

2019 metams nustatymo“.  

 Iš posėdžių salės išėjo tarybos nariai Mantas Puskunigis, Tomas Skaizgirys, Jonas Bakas, 

Raminta Jakelaitienė. Toliau posėdyje dalyvauja 21 tarybos narys.  

 25. SVARSTYTA. Žemės nuomos mokesčio tarifų 2019 metams nustatymo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-197). 

 BALSAVO: „už“ – 20, „susilaikė“ - 1.  

 Į posėdžių salę grįžo tarybos nariai Mantas Puskunigis, Tomas Skaizgirys, Jonas Bakas, 

Raminta Jakelaitienė. Toliau posėdyje dalyvauja 25 tarybos nariai. 

 Edgaras Pilypaitis. Siūlau balsuoti dėl tarybos narių nusišalinimų svarstant klausimą „Dėl 

žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“ nepriėmimo.  

 BALSAVO: „už“ – 18, „prieš“ – 1, „susilaikė“ – 5, „nebalsavo“ – 1.  

 NUTARTA. Leisti tarybos nariams (M. Puskunigiui, J. Bakui, R. Jakelaitienei, T. Skaizgiriui, 

V. Simonavičienei, J. Bertašiui) nenusišalinti svarstant sprendimo projektą „Dėl žemės nuomos 

mokesčio tarifų 2019 metams nustatymo“.  

 Iš posėdžių salės išėjo tarybos nariai Mantas Puskunigis, Tomas Skaizgirys, Jonas Bakas, 

Raminta Jakelaitienė, Juozas Bertašius. Toliau posėdyje dalyvauja 20 tarybos narių.  

 26. SVARSTYTA. Žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

Žemės ūkio paskirties žemei buvo siūlomas mokesčio tarifas – 0,8 proc. Komitetuose buvo pasiūlyta 

tarifą didinti iki 0,9 arba iki 0,85 proc. Padidinus tarifą per 1 procentinį punktą pajamų padidėtų apie 

120 000 Eur. Jei tarifas būtų 0,9 proc. tai padidėtų 1,28 Eur, jeigu 0,85 proc., tai mokestis už hektarą 

padidėtų 0,64 centais.  



11 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 Aušrelė Pukinskienė. Kai buvo nustatytas 0,8 mokesčio tarifas, tai mūsų savivaldybė buvo 

viena didžiausio mokesčio mokėtoja. Įnašas į biudžetą buvo 750 tūkst. Eur. Šilutės rajono 

savivaldybėje nustatyti 2 proc., tai 70 tūkst. ha žemės ūkio naudmenų turėtojų įneša 350 tūkst. Eur. 

Biržų rajono savivaldybėje tarifas 1,8, o žemės ūkio naudmenų plotas panašus kaip ir Šakių, įneša 

500 tūkst. Eur. Svarbiausia yra ne tai, koks yra procentas, o kiek yra įnešama lėšų.  

 Violeta Simonavičienė. Buvo nustatytas 0,8 proc. tarifas ir mes prie jo jau buvome pripratę, 

tačiau atsirado 2 melioracijos projektai, kuriems reikia pinigų. Projektu bus sutvarkytos žemės, tai 

naudinga mūsų rajonui ir žemdirbiams. Mes nežinome žemdirbių nuomonės, ar jie neprieštarautų 

prisidėti prie projektų, jeigu tarifą patvirtintume 0,85 proc. Tačiau norėdami pritarti tiems projektams 

mes turime rasti jiems lėšų. Jeigu tarifas bus nepadidintas, tokiu atveju lėšas turėsime nuimti nuo 

kelių, nuo švietimo ar nuo kitų sričių.  

 Rimantas Valiukas. Žemdirbiai yra prieš mokesčio padidinimą.  

 Artūras Varankevičius. Gegužės 8 d. buvo organizuojami Verslo pusryčiai. Verslo pusryčiai 

yra ne tik verslui, bet ir žemės ūkiui, nes tai irgi yra verslas iš kurio gaunamos pajamos. Kai svarstomi 

šie tarifai iš ūkininkų pusės nebuvo nė vieno ūkininko pasisakančio prieš, ar pasakančio savo 

nuomonę. Mes turime sudėlioti prioritetus. Ar mums reikia projektų, kurie bus tiesiogiai ir tikslingai 

investuojami į melioracijos įrenginių sutvarkymą, ar mums nieko nereikia. Aš balsuočiau už tarifą 

0,85 proc.   

 Aušrelė Pukinskienė. Žemės ūkio paskirties žemės mokestis 0,8 proc. yra paskelbtas interneto 

svetainėje, todėl ūkininkai sėdi ramūs. O dabar mes svarstome apie mokesčio didinimą.   

 Edgaras Pilypaitis. Mokesčio tarifas 0,9 ar 0,85 proc. buvo siūlymas ne administracijos, o tai 

pasiūlyta komitetuose.  

 Artūras Varankevičius. Matydami, kad trūksta jaunimui įdarbinti lėšų, verslininkai sutiko 

padidinti nekilnojamojo turto mokesčio tarifą nuo 0,7 iki 0,8 proc. Ūkininkai, kurkite fondą, neškite 

lėšas, lėšų bus skiriama ir iš šio mokesčio, taip problemos bus išspręstos.  

 Vilhelm Haase. Savivaldybė prie projektų prisidėdama 150 tūkst. iš valstybės gauna 600 tūkst. 

Eur. Šių projektų paraiškų pateikimas baigiasi rugpjūčio 31 d.  

 Dėl žemės ūkio paskirties žemės mokesčio 0,9 proc.  

 NUTARTA. Nepritarti žemės ūkio paskirties žemės mokesčio tarifui 0,9 proc. 

 BALSAVO: „už“ – 4, „prieš“ – 7, „susilaikė“ – 9. 

 Dėl žemės ūkio paskirties žemės mokesčio 0,85 proc.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui, žemės ūkio paskirties žemės mokesčio tarifą 

numatant 0,85 proc. (sprendimas Nr. T-198). 

 BALSAVO: „už“ – 17, „prieš“ – 1, „susilaikė“ – 2. 



12 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 Į posėdžių salę grįžo tarybos nariai Mantas Puskunigis, Tomas Skaizgirys, Jonas Bakas, 

Raminta Jakelaitienė, Juozas Bertašius. Toliau posėdyje dalyvauja 25 tarybos narys.  

 Edgaras Pilypaitis. Siūlau balsuoti dėl tarybos narių (R. Grincevičienės ir A. Varankevičiaus) 

nusišalinimų svarstant klausimą „Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“ 

nepriėmimo.  

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ – 2.  

 NUTARTA. Leisti tarybos nariams (R. Grincevičienei, A. Varankevičiui) nenusišalinti 

svarstant sprendimo projektą „Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams“. 

 27. SVARSTYTA. Nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

Atsižvelgiant į verslininkų išsakytą pasiūlymą, siūloma sprendimo projekto 1 punkte numatyti 

mokesčio tarifą 0,8 proc., 3.3. punkte numatyti sumą 0,04 mln. Eur.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui, 1 punkte įrašant 0,8 proc., 3.3. punkte įrašant 

0,04 mln. Eur (sprendimas Nr. T-199). 

 BALSAVO: „už“ – 24, „susilaikė“ - 1.  

 28. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių 

pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.   

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-200). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 29. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 24 d. sprendimo Nr. T-17 

„Dėl atstovavimo Šakių rajono savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo 

klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.   

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-201). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 30. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. T-60 

„Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakių rajone, perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis rajono biudžetinėms įstaigoms“ pakeitimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-202). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 31. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-

435 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo viešajai įstaigai Šakių pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal panaudos sutartį“ pakeitimo klausimas.  



13 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-203). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 32. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, Tilto g. 8-7, 

nuomos viešojo konkurso būdu klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.   

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-204). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 33. SVARSTYTA. Sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo 

klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-205). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 34. SVARSTYTA. Nuomos sutarties su Aušra Paškevičiūte nutraukimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-206). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 35. SVARSTYTA. Panaudos sutarties su asociacija visuomenine organizacija „Gelbėkit 

vaikus“ nutraukimo ir negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Gimnazijos g. 1, perdavimo 

asociacijai visuomeninei organizacijai „Gelbėkit vaikus“ pagal panaudos sutartį klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-207). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 36. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose V. Kudirkos g. 19, nuomos 

viešojo konkurso būdu ir leidimo keisti jų paskirtį klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-208). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 37. SVARSTYTA. Valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo 

klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 Vilhelm Haase. Iš kokių lėšų turtas bus nurašomas ir kiek reikės tam lėšų? 

 Egidija Grigaitienė. Kiek reikės lėšų atsakyti negaliu, tačiau tai bus savivaldybės biudžeto 

lėšos.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-209). 



14 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  

 38. SVARSTYTA. Nuolatinės turto nuomos komisijos sudarymo klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-210). 

 BALSAVO: „už“ – 24, „susilaikė“ - 1.  

 39. SVARSTYTA. 2009 m. rugpjūčio 12 d. savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos 

sutarties Nr. 1D-43 pakeitimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

Sutarties 10.6. punktą siūloma išdėstyti taip: „užtvankos išlikusių dalių rekonstravimo ir 

konservavimo, taip pat mažosios hidroelektrinės statybos darbus baigti per 2 (dvejus) metus nuo 

statybą leidžiančio (-ių) dokumento (-ų) išdavimo dienos. Gavus statybą leidžiantį dokumentą, per 

30 kalendorinių dienų parengti ir pateikti nuomotojui kalendorinį darbų planą“. Sprendimą siūloma 

papildyti nauju punktu ir jį išdėstyti taip: „Įpareigoti Šakių rajono savivaldybės administracijos 

direktorių paskirti atsakingą darbuotoją, kuris vykdys UAB „Lithidro“ kalendorinio darbų plano 

įgyvendinimo priežiūrą“.  

 Valdas Stankūnas. Ūkio ir verslo komitete buvo siūloma šią sutartį apdrausti.  

 Egidija Grigaitienė. Gautame rašte rašoma „dėl kitos gautos papildomos sąlygos, kuri 

įpareigotų nuomininką pateikti papildomą sutarties įvykdymo užtikrinimą, - banko garantiją  

draudimą, visų pirma norime atkreipti dėmesį, kad sutartis yra priskirtina prie nuomos sutarčių, o ne 

prie rangos sutarčių. Todėl manome, kad nėra pagrindo nuomininkui prisiimti rangovų 

įsipareigojimus. Pagrindiniai įsipareigojimai yra ir turi būti susiję su turto naudojimo pagal sutartyje 

numatytą paskirtį jo išsaugojimui“... „Be to sutartyje yra numatyti įsipareigojimai statybos ir remonto 

darbus vykdyti pagal teisės aktų reikalavimus, kuriuose yra numatyti atvejai ar sąlygos kuomet 

rangovas, kuriuo nebūtinai turi būti nuomininkas, ir (ar) statinio techninis prižiūrėtojas privalo 

apdrausti savo civilinę atsakomybę ir pateikti draudimo laidavimą“.  

 Vilhelm Haase. Visi sako, kad neranda projektų, dokumentų. Tai aš nuėjau per gatvę ir juos 

suradau. Tai yra originalas, tačiau yra padaryta ir jo kopija.    

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-211). 

 BALSAVO: „už“ – 17, „susilaikė“ – 6, „nebalsavo“ - 2.  

 40. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 28 d. sprendimo Nr. T-

256 „Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. T-274 „Dėl Šakių 

Garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-212). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai).  



15 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 41. SVARSTYTA. Šakių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo 

klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-213). 

 BALSAVO: „už“ – 24, „susilaikė“ - 1.  

 42. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Peticijų komisijos sudarymo klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Peticijų komisijos nariai 

Rima Rauktienė, kurią teikiu komisijos pirmininke, Gerda Dobrovolskytė, Juozas Bertašius, Raminta 

Jakelaitienė, Mantas Puskunigis.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-214). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2.  

 43. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Etikos komisijos sudarymo klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Komisijos nariai – Judita 

Ambrasienė (pirmininkė), Aivaras Kasparevičius, Roma Matusienė, Dalija Černeckienė, Margarita 

Liukaitienė, Martinas Eimutis, Rima Rauktienė, Tomas Skaizgirys.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-215). 

 BALSAVO: „už“ – 22, „susilaikė“ - 3.  

 44. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Komisijos nariai – Tomas 

Skaizgirys (pirmininkas), Rimantas Sinkevičius, Irena Šakėnienė, Alvyra Janavičienė, Romas 

Pukinskas, Antanas Burkšaitis, Judita Ambrasienė, Mindaugas Tarnauskas.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-216). 

 BALSAVO: „už“ – 23, „susilaikė“ - 2. 

 45. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Kontrolės komiteto sudarymo klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Komiteto nariai – Jonas 

Bakas (pirmininkas), Bernardinas Petras Vainius, Vaidas Balčiūnas (pavaduotojas), Aušrelė 

Pukinskienė.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-217). 

 BALSAVO: „už“ – 22, „susilaikė“ - 3. 

 46. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos narės atšaukimo ir Šakių krašto vietos 

veiklos grupės valdybos ir vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės 

valdybą klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. 2.1. punkte siūloma įrašyti 

Redą Juškaitį. 2.3. punkte įrašyti Rimą Rauktienę. Įrašyti papildomą punktą „Nustatyti, kad šio 

sprendimo 2.1. punktas įsigalioja 2019 m. gegužės 27 d.“.  



16 

 

D:\dokumentai\2019\Protokolai\0524pr.docx 
 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-218). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai). 

 47. SVARSTYTA. Pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir 

Lukšių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui 

klausimas.  

 Pranešėja Irena Žemaitienė, Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-219). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai). 

 48. SVARSTYTA. Pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Kidulių ir Voverių 

kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui klausimas. 

 Pranešėja Irena Žemaitienė, Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas Nr. T-220). 

 BALSAVO: „už“ – 25 (vienbalsiai). 

*** 

 Tomas Skaizgirys pateikė paklausimą rajono savivaldybės merui Edgarui Pilypaičiui dėl 

biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų komandiruočių (susieta DVS sistemoje Nr. P-671).  

 

*** 

 Edgaras Pilypaitis pateikė informaciją, kad Opozicinės valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos 

seniūno pavaduotoja yra Judita Ambrasienė.  

 

   

Posėdžio pirmininkas     Edgaras Pilypaitis  

 

Posėdžio sekretorė     Inga Kanapeckienė 


